С ОВЕ Т  Д Е ПУТ А Т ОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.11.2009             № 19/3

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
от 13.11.2008 № 12/45 «О бюджете муниципального образования

«сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района
Московской области» на 2009 год» (с учетом изменений и дополнений, внесённых решени-

ями от 24.12.2008 № 16/59, от 21.01.2009 № 2/2, от 22.04.2009 № 5/17, от 19.05.2009 №
6/22, от 25.06.2009 № 8/29, от 26.08.2009 № 11/49, от 05.10.2009 № 13/61)

Рассмотрев предложение главы сельского поселения Воскресенское, а также с целью оп-
тимизации расходов бюджета сельского поселения Воскресенское на 2009 год:

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов  муниципального образования сельское поселение
Воскресенское от 13.11.2008 № 12/45 «О бюджете муниципального образования сельское посе-
ление Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области на 2009 год»  (с
учетом изменений и дополнений внесенных решениями от 24.12.2008 № 16/59, от 21.01.2009 №
2/2, от 22.04.2009 № 5/17, от 19.05.2009 № 6/22, от 25.06.2009 № 8/29, от 26.08.2009 № 11/49, от
05.10.2009 № 13/61) следующие изменения и дополнения:

1.1. Уменьшить  сумму  доходов  на  1 938,7 тыс. рублей, уменьшить сумму расходов на
5 007,8 тыс. рублей.

1.2. Утвердить бюджет сельского поселения Воскресенское на 2009 год:
- по доходам в сумме 128 552,5 тыс. рублей;
- по расходам в сумме 62 104,7 тыс. рублей;
- профицит в сумме 66 447,8 тыс. рублей.

1.3. Уточнить «Поступления доходов в бюджет муниципального образования сельское
поселение Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области в 2009 году
по основным источникам» (Приложение № 1).

1.4.  Уточнить   «Расходы  бюджета  муниципального  образования  сельское  поселение
Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области» на 2009 год по разде-
лам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов» (Приложение № 2).

1.5. Уточнить ведомственную структуру расходов бюджета администрации муниципаль-
ного образования сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района Мо-
сковской области на 2009год (Приложение № 3).

2. Направить настоящее решение главе сельского поселения Воскресенское для подписа-
ния и опубликования.

Председатель Совета депутатов Глава сельского поселения Воскресенское

З.Г. Гасанов О.Я. Дикая

Приложение № 1 к решению
Совета депутатов сельского посе-
ления Воскресенское
от 26.11.2009 № 19/3

Поступления доходов в бюджет муниципального образования сельское поселение Воскресенское
Ленинского муниципального района московской области в 2009 году по основным источникам

/ тыс.руб./

Коды

Наименование
доходов

Сумма

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы -2 053

000 111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и му-
ниципального имущества  (за исключением имущества ав-
тономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

-2 053

000 111 05035  10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов управления поселений и со-
зданных ими учреждений (за исключением имущества му-
ниципальных автономных учреждений)

-2 053
 ИТОГО ДОХОДОВ -2 053
000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления +114,3

000 202 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы  Российской федерации +114,3

000 202 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление
воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты +114,3

 ВСЕГО ДОХОДОВ  -1938.7

Глава сельского поселения Воскресенское                                                           О.Я. Дикая

Приложение № 2 к решению
Совета депутатов сельского посе-
ления Воскресенское
от 26.11.2009 № 19/3

                Расходы бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресен-
ское Ленинского муниципального района Московской области на 2009 год
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов

(тыс. ру-
блей)

Наименования Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01    -3 236.0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 01 04   370.0
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации  и органов
местного самоуправления 01 04 002 00 00  370.0
Центральный аппарат 01 04 002 04 00  370.0
 Содержание аппарата органов местного само-
управления 01 04 002 04 01  370.0
Выполнение функций органами местного само-
управления 01 04 002 04 01 500 370.0
Другие общегосударственные вопросы 01 14   -3 606.0
Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением  01 14 092 00 00  -3 606.0
Выполнение других  обязательств государства 01 14 092 03 00  -3 606.0
Выполнение функций органами местного само-
управления 01 14 092 03 00 500 -3 606.0
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03    -47.0
Другие вопросы в области национальной без-
опасности и правоохранительной деятельности 03 14   -47.0
Реализация других функций, связанных с обеспе-
чением национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 03 14 247 00 00  -47.0
Выполнение функций органами местного само-
управления 03 14 247 00 00 500 -47.0
Национальная экономика 04    -1 529.7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   -113.2
Мероприятия в области сельскохозяйственного
производства 04 05 260 04 00  -113.2
Субсидии юридическим лицам 04 05 260 04 00 006 -113.2
Дорожное хозяйство 04 09   -1 155.5
Управление дорожным хозяйством 04 09 315 01 00  -1 155.5
Дорожная деятельность в отношении автомо-
бильных дорог местного значения 04 09 315 01 00 365 -1 155.5
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 04 12   -261.0
Мероприятия в области строительства, архитек-
туры и градостроительства 04 12 338 00 00  -261.0

Разработка планов территориального планирова-
ния муниципальных образований МО (схемы
территориального  планирования муниципаль-
ных районов, генеральные планы городских и
сельских поселений и городских округов)  04 12 338 01 00  -261.0
Выполнение функций органами местного само-
управления 04 12 338 01 00 500 -261.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    -195.1
Жилищное хозяйство 05 01   100.0
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00  100.0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 350 03 00  100.0
Выполнение функций органами местного само-
управления 05 01 350 03 00 500 100.0
Благоустройство 05 03 600 00 00  -295.1
Уличное освещение 05 03 600 01 00  6.0
Выполнение функций органами местного само-
управления 05 03 600 01 00 500 6.0
Содержание внутриквартальных дорог 05 03 600 02 00  -402.7
Выполнение функций органами местного само-
управления 05 03 600 02 00 500 -402.7
Озеленение 05 03 600 03 00  -348.4
Выполнение функций органами местного само-
управления 05 03 600 03 00 500 -348.4
Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских и сельских поселений 05 03 600 05 00  450.0
Выполнение функций органами местного само-
управления 05 03 600 05 00 500 450.0
Образование 07    -87.3
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   -87.3
Организационно-воспитательная работа с моло-
дежью 07 07 431 00 00  -87.3
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00  -87.3
Выполнение функций бюджетными учреждения-
ми 07 07 431 01 00 001 -87.3
Культура, кинематография и средства массо-
вой информации 08    96.2
Культура 08 01   96.2
Государственная поддержка в сфере культуры,
кинематографии и средств массовой информации 08 01 450 85 00  96.2
Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 96.2
Здравоохранение, физическая культура и
спорт 09    -8.9
Физическая культура и спорт 09 08   -8.9
Физкультурно-оздоровительная работа и спор-
тивные мероприятия 09 08 512 00 00  -8.9
Мероприятия в области здравоохранения, спорта
и физической культуры, туризма 09 08 512 97 00  -8.9
Выполнение функций органами местного само-
управления 09 08 512 97 00 500 -8.9
ВСЕГО     -5 007.8

Глава сельского поселения Воскресенское                                                           О.Я. Дикая

Приложение № 3 к решению
Совета депутатов сельского посе-
ления Воскресенское
от 26.11.2009 № 19/3

Ведомственная структура расходов бюджета администрации муниципального образова-
ния сельское поселение Воскресенское  Ленинского муниципального района

Московской области на 2009 год

тыс. ру-

блей

Наименование

Код
адм
ин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

  Администрация муниципального об-
разования сельское поселение Воскре-
сенское Ленинского муниципального

района Московской области 905     -5 007.8
Общегосударственные вопросы 905 01    -3 236.0
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 905 01 04   370.0
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федера-
ции  и органов местного самоуправления 905 01 04 002 00 00  370.0
Центральный аппарат 905 01 04 002 04 00  370.0
Содержание аппарата органов местного
самоуправления 905 01 04 002 04 01  370.0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 905 01 04 002 04 01 500 370.0
Другие общегосударственные вопросы 905 01 14   -3 606.0
Реализация государственных функций,
связанных с общегосударственным управ-
лением 905 01 14 092 00 00  -3 606.0
Выполнение других  обязательств государ-
ства 905 01 14 092 03 00  -3 606.0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 905 01 14 092 03 00 500 -3 606.0
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 905 03    -47.0
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной дея-
тельности 905 03 14   -47.0
Реализация других функций, связанных с
обеспечением национальной безопасности
и правоохранительной деятельности 905 03 14 247 00 00  -47.0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 905 03 14 247 00 00 500 -47.0
Национальная экономика 905 04    -1 529.7
Сельское хозяйство и рыболовство 905 04 05   -113.2

Мероприятия в области сельскохозяй-
ственного производства 905 04 05 260 04 00  -113.2
Субсидии юридическим лицам 905 04 05 260 04 00 006 -113.2
Дорожное хозяйство 905 04 09   -1 155.5
Управление дорожным хозяйством 905 04 09 315 01 00  -1 155.5
Дорожная деятельность в отношении авто-
мобильных дорог местного значения 905 04 09 315 01 00 365 -1 155.5
Другие вопросы в области национальной
экономики 905 04 12   -261.0
Мероприятия в области строительства, ар-
хитектуры и градостроительства 905 04 12 338 00 00  -261.0
Разработка планов территориального пла-
нирования муниципальных образований
МО (схемы территориального  планирова-
ния муниципальных районов, генеральные
планы городских и сельских поселений и
городских округов)  905 04 12 338 01 00  -261.0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 905 04 12 338 01 00 500 -261.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    -195.1
Жилищное хозяйство 905 05 01   100.0
Поддержка жилищного хозяйства 905 05 01 350 00 00  100.0
Мероприятия в области жилищного хозяй-
ства 905 05 01 350 03 00  100.0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 905 05 01 350 03 00 500 100.0
Благоустройство 905 05 03   -295.1
Благоустройство 905 05 03 600 00 00  -295.1
Уличное освещение 905 05 03 600 01 00  6.0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 905 05 03 600 01 00 500 6.0
Содержание внутриквартальных дорог 905 05 03 600 02 00  -402.7
Выполнение функций органами местного
самоуправления 905 05 03 600 02 00 500 -402.7
Озеленение 905 05 03 600 03 00  -348.4
Выполнение функций органами местного
самоуправления 905 05 03 600 03 00 500 -348.4
Прочие мероприятия по благоустройству
городских и сельских поселений 905 05 03 600 05 00  450.0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 905 05 03 600 05 00 500 450.0
Молодежная политика и оздоровление
детей 905 07 07   -87.3
Организационно-воспитательная работа с
молодежью 905 07 07 431 00 00  -87.3
Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи 905 07 07 431 01 00  -87.3
Выполнение функций бюджетными учре-
ждениями 905 07 07 431 01 00 001 -87.3

Культура, кинематография и средства
массовой информации 905 08    96.2
Культура 905 08 01   96.2
Мероприятия в сфере культуры, кинемато-
графии и средств массовой информации 905 08 01 450 00 00  96.2
Государственная поддержка в сфере
культуры, кинематографии и средств
массовой информации 905 08 01 450 85 00  96.2
Прочие расходы 905 08 01 450 85 00 013 96.2
Физическая культура и спорт 905 09 08   -8.9
Физкультурно-оздоровительная работа и
спортивные мероприятия 905 09 08 512 00 00  -8.9
Мероприятия в области здравоохранения,
спорта и физической культуры, туризма 905 09 08 512 97 00  -8.9
Выполнение функций органами местного
самоуправления 905 09 08 512 97 00 500 -8.9

Глава сельского поселения Воскресенское                                                           О.Я. Дикая

	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
	от 13.11.2008 № 12/45 «О бюджете муниципального образования
	«сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района
	Московской области» на 2009 год» (с учетом изменений и дополнений, внесённых решениями от 24.12.2008 № 16/59, от 21.01.2009 № 2/2, от 22.04.2009 № 5/17, от 19.05.2009 № 6/22, от 25.06.2009 № 8/29, от 26.08.2009 № 11/49, от 05.10.2009 № 13/61)